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فرهنگی

 در بازدید بازرسان سازمان صنعت
 و اتحادیه نانوایان از »خراسان« مطرح شد

 نقش مهم روزنامه »خراسان رضوی« 
در سامان دهی نانوایی های غیر مجاز  

»مهدی مقدسی«کارشناس مسئول اداره نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
نیز به همراه بازرسان این سازمان و اعضای اتحادیه نانوایان، دیگر مهمانان روز گذشته تحریریه 
»خراسان« به مناسبت روز خبرنگار بودند. مقدسی در دیدار با سردبیر »خراسان«، همکاری  و تعامل 
موجود بین روزنامه خراسان و اداره نظارت و بازرسی سازمان صنعت و معدن استان را بسیار پسندیده 
و قابل تقدیر بیان کرد و گفت: یکی از بازخوردهای این تعامل و همکاری، موضوع سامان دهی نانوایی 
های غیرمجاز بود که با ورود به موقع  روزنامه »خراسان رضوی« به این ماجرا به یقین می توان گفت 
انقلابی در مسیر سامان دهی نانوایی های بدون پروانه به وجود آمد. وی افزود: درگذشته اتحادیه 
نانوایان از فک پلمب غیرقانونی واحدهای غیر مجاز به تنگ آمده بود که پس از همراهی رسانه و پای 
کار آمدن دستگاه محترم قضایی، امروز کار به جایی رسیده است که دیگر شاهد فک پلمب غیرقانونی 
نانوایی های غیرمجاز در شهر نیستیم و این امر باعث شده است تا واحدهای بدون پروانه با دریافت 
اولین اخطار، برای دریافت مجوزهای قانونی صف بکشند. مقدسی تصریح کرد: امروز با قاطعیت 
می توان گفت که با همکاری روزنامه »خراسان رضوی« در این زمینه، نیمی از هزار نانوایی غیرمجاز 
در مشهد سامان دهی شده است و اگر همکاری شما در این زمینه نبود، انجام همین کار سه سال 
به طول می انجامید.»حبیبی« معاون اتحادیه نانوایان هم در این دیدار ضمن قدردانی از حمایت 
های روزنامه »خراسان رضوی« در ماجرای سامان دهی نانوایی های غیر مجاز بیان کرد: در گذشته 
پلمب های ما اعتباری پیش متخلفان نداشت، برای مثال قبل از ورود »خراسان« به ماجرای سامان 
دهی نانوایی های غیرمجاز، یک واحد نانوایی را در یک روز سه مرتبه پلمب کردیم و هرمرتبه هم پس 
ازمدت کوتاهی شاهد فک پلمب غیرقانونی بودیم، اما حالا وقتی متخلفان شاهد قاطعیت در اجرای 
طرح سامان دهی هستند، دیگر اقدامات ما اعتبار پیدا کرده است و خراسان به بی اعتنایی متخلفان 
به قانون پایان داد.»سید علی علوی« سردبیر روزنامه »خراسان« نیز در این جلسه با اشاره به ارتباط و 
تعامل خوب اداره نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان با روزنامه خراسان، گفت: 
این عملکرد شما نمونه قابل اتکایی در زمینه همکاری بین رسانه و سازمان ها و اداره های دولتی است 

که امیدواریم به عنوان الگو به دیگر دستگاه های اجرایی هم تسری یابد.

فرشته های همدم، مهمان خراسان

»خدا ما رو خیلی دوست داشته چون شما 
پدر و مادر ما هستین، ما بچه های همدم 
دست و پای خدا رو دیدیم، وقتی شما به 
دیدنمون میاین، انگار پای خدا تو خونه مون 
اومده؛ وقتی شما دست محبت به سرمون 
می کشید، انگار دست خدا روی سر ماست. 
پس دستتون رو از روی سر ما بچه های همدم 
بر ندارید...«. اسمش »ندا« است و همراه 
چند نفر از دوستانش، به نمایندگی از 400 
فرشته دیگر موسسه خیریه توان بخشی 
دختران بی سرپرست و کم توان ذهنی 
همدم)فتح المبین(، به تحریریه خراسان 
آمده است تا با اهدای گلی سرخ و سرودی 

زیبا، روز خبرنگار را تبریک بگوید.

صدای او همدم مان می شود	 
صدای پر احساس »تکتم« یکی دیگر از این 
فرشتگان در تحریریه روزنامه طنین می 
اندازد. »ای حرمت ملجأ درماندگان ... دور 

مران از در و راهم بده«. اگرچه چشمانش 
فروغی ندارد اما قلبش مملو از عشق به 
حضرت ثامن الحجج)ع( است و برای او می 
خواند تا مرهمی باشد بر دردهایش. حالا 
دیگر فرشتگان موسسه همدم به صف می 
شوند و همراه با تکتم، سرود پر صلابتی 

برای ایران اجرا می کنند: »ایران / به خاک 
خسته تو سوگند/ به بغض خفته دماوند/ که 
شوق زنده ماندن من  / به شادی تو خورده 
پیوند...« . این هنرمندی بچه های همدم، 
شکننده بغض ها می شود و اشک را در گوشه 

چشم ها می نشاند... .

قلم زیبای خبرنگاران خراسان را 	 
ستایش می کنیم

این  با  که  نیز  همدم  موسسه  عامل  مدیر 
در  است،  شده  همراه  آسمانی  دختران 
دیدار با سردبیر روزنامه خراسان می گوید: 
خبرنگاران خراسان به خوبی به رسالتی که 
بر عهده دارند، عمل می کنند، همچنین 
قلم زیبایی که خبرنگاران خراسان به کار می 
برند یا تصویری که عکاسان شما از زندگی این 
کودکان ثبت می کنند، آثار آن در مجموعه 
کاملا مشهود است و به جلب حمایت مردمی 
کمک می کند. »زهرا حجت« می افزاید: 
هفته آینده بازارچه ای از توانمندی های این 
دختران برپا خواهیم کرد که امیدواریم با 
حضور مردم همراه باشد، این بازارچه از روز 
چهارشنبه آینده افتتاح می شود و به مدت پنج 
شب ادامه خواهد داشت. وی ادامه می دهد: 
اگر کمک های مردمی نباشد و آن ها این چتر 
حمایتی خود را از سر دختران موسسه همدم 

بردارند، ما با مشکل مواجه می شویم و امکان 
اداره موسسه را نخواهیم داشت. مدیر عامل 
موسسه همدم بیان می کند: کمک به موسسه 
ما تنها کمک های نقدی نیست بلکه برخی از 
مردم بدون چشمداشت و دریافت پول، در 
روزهای بیکاری ساعاتی را در کنار کودکان 

ما سپری می کنند.

400 لبخند، 400 دلتنگی	 
زمان خداحافظی است و دوباره شیرین زبانی 
ندا، دل ها را می لرزاند: »خدا را شکر می کنم 
چون اگر پدر و مادرمون رو گم کردیم، خدا 
کلی دوست خوب برامون فرستاده، منم برای 
اونا دعا می کنم و از خدا خواستم لبخند رو 
روی صورتم نگه داره تا وقتی شما به دیدنمون 
میاین این لبخند رو بهتون هدیه کنیم. ما 
400لبخندیم،400 دلتنگی، اینو نگفتم که 
دلتون بسوزه! گفتم که اگه دلتون تنگ شد 

پیش ما هم بیاین...«

 تقدیرمدیرعامل
 از نقدهای منصفانه 

 خراسان درباره
 قطار شهری

»کیانوش کیامرز« مدیرعامل شرکت قطار 
شهری مشهد نیز یکی دیگر از مهمانان روز 
گذشته تحریریه به مناسبت روز خبرنگار بود. 
وی علاوه بر تبریک این روز به خبرنگاران، 
در گفت و گو با سردبیر روزنامه خراسان، با 
بیان این که این روزنامه همیشه حامی قطار 
شهری بوده است، افزود: مجال خوبی است 
تا از همه حمایت های این روزنامه ونقدهای 
زیرا تمام تلاش  آن  تشکر کنیم  منصفانه 
کارکنان و نیروهای خدوم قطار شهری در زیر 
زمین است و اطلاع رسانی روزنامه خراسان و 
دیگر رسانه هاست که باعث شناخت مردم از 
ثمره این تلاش ها شده است. وی بیان کرد: 
امیدوارم در هر صورت و با بودن یا نبودن ما، 
این حمایت ها همچنان ادامه داشته باشد و 
درست همانند دوره های گذشته مدیریت 
شهری، رسانه ها اطلاع رسانی مناسبی 
درباره قطار شهری داشته باشند. کیامرز 
با بیان این که پایه و اساس قطار شهری 
ادامه  است،  شده  نهاده  بنا  خوب  مشهد 
داد: امیدواریم نقدهای منصفانه روزنامه 
شما از قطار شهری همچنان ادامه داشته 
بودجه  کرد:  تصریح  ادامه  در  وی  باشد. 

قطار  برای  میلیاردی  هزار  و   500 های 
توجهی  قابل  های  بودجه  مشهد،  شهری 
نیست و خطوط قطار شهری برای توسعه و 
اتمام، نیازمند انتشار اوراق مشارکت و اخذ 
»فاینانس« است که برای تسهیل در دریافت 
ها  رسانه  حمایت  نیازمند  امتیازات،  این 
شهری  قطار  شرکت  مدیرعامل  هستیم. 
مشهد اظهار کرد: با آغاز به کار شورای پنجم، 
ممکن است تا زمان تبیین کامل فعالیت های 
قطار شهری، مقداری تأخیر در ادامه کار 
ایجاد شود اما قطعا این وقفه طولانی نخواهد 
بود. وی بیان کرد: شورای جدید شهر مشهد 
جوان و پرانرژی است و قطعا مایل است 
درباره اقدامات انجام شده توضیح بشنود 
انجام  کارهای  از  هایی  بخش  به  شاید  و 
شده نقدهایی داشته باشد که ما نیز آماده 

تبیین اقدامات انجام شده در این خصوص 
هستیم.»سیدعلی علوی« سردبیر روزنامه 
خراسان نیز با قدردانی از تلاش های انجام 
شده برای توسعه خط یک و پیشرفت خط 
2 قطار شهری مشهد، افزود: پروژه قطار 
شهری مشهد از زمان مهندس پژمان آغاز 
و در زمان آقای مرتضوی نیز به اولویت اول 
نیز  ما  شد،  تبدیل  شهرداری  های  پروژه 
درروزنامه خراسان از همان ابتدای شروع 
پروژه تلاش کردیم رویکرد حمایت رسانه 
ای از آن داشته باشیم؛ چرا که ثمره آن برای 
مردم مشهد است. سردبیر خراسان گفت: 
امیدواریم اعضای شورای پنجم مشهد نیز 
از قطار شهری و توسعه آن حمایت کنند زیرا 
برای این پروژه سرمایه گذاری زیادی انجام 

شده است و کار نیز به خوبی پیش می رود.

 حضور شهردار مشهد
 در تحریریه خراسان

همچنین روز گذشته سید صولت مرتضوی، شهردار 
مشهد، به مناسبت روز خبرنگار در تحریریه خراسان 
حضوری کوتاه   پیدا کرد و با اهدای گل این روز را به 
خبرنگاران تبریک گفت وسپس  به دلیل آنچه مشغله 
کاری عنوان شد به گرفتن یک عکس  یادگاری  بسنده  

وبا خبر نگاران خدا حافظی کرد .

خراسان پرچمدار احیای توس 
شهردار منطقه 12 مشهد روز گذشته پس از دیدار با خبرنگاران خراسان، در دیدار با علوی سردبیر 
خراسان به ضرورت استقلال مالی روزنامه ها اشاره کرد و گفت: نداشتن استقلال مالی، یکی 
از آفت های روزنامه هاست.اکبریان با اشاره به پیگیری رسانه ای احیای توس گفت: خراسان 
پرچمدار و جریان ساز برای احیای توس بود و بعد از موضوع حاشیه شهر که با پیگیری های خراسان 
به اختصاص ردیف بودجه مستقل برای حاشیه شهر منجر شد، احیای توس از دیگرموضوعاتی 
بود که نتیجه اش ملموس و موثر بوده است و اولین نتیجه برای احیای توس نیز پلمب معادن غیر 

مجاز بود.

ضرورت تهیه طرح تفصیلی توس	 
وی یادآورشد: موضوع احیا و آبادانی توس به وسعت تاریخ دچار عقب ماندگی است و هنوز 
طرح مکتوبی برای این منطقه وجود ندارد و اگر چه دو مرحله طرح تهیه شده ولی تصویب نشده 
است.اکبریان بر ضرورت تهیه طرح تفصیلی تاکید کرد و گفت: بلاتکلیفی به نفع توس نیست و 
مهم ترین مشکل در زمینه احیای توس، نبود منابع و اراده ذی نفعان و دست اندرکاران است.
وی با بیان این که محدوده منطقه 12شهرداری 18 درصد از مساحت شهر مشهد را تشکیل 
می دهد، تصریح کرد: ساخت و سازهای غیر مجاز بعد از بلا تکلیفی محدوده و حریم شهر 

مشهد وشهرستان طرقبه شاندیز بیشتر شده است.وی با بیان این که پلاک 176 در محدوده 
این شهرداری قرار گرفته است، اظهار کرد: موضوع پلاک 176 از طریق سازمان زمین و 
مسکن شهرداری دنبال می شود.وی همچنین یادآور شد: منطقه 12 شهرداری به عنوان 
پایگاه نمونه دوچرخه سواری انتخاب شده است.در پایان پیمان نامه احیای توس توسط سید 

علی علوی، سردبیر روزنامه خراسان، به امضا رسید.

رئیس انجمن صنفی کارفرمایی انبوه سازان مسکن استان:

خراسان رونق دوباره صنعت ساختمان را مطالبه کند 
رئیس انجمن صنفی کارفرمایی انبوه سازان مسکن و ساختمان 
خراسان رضوی نیز روزگذشته به همراه برخی از اعضای این انجمن 
در تحریریه خراسان حضور یافت. »محمود پژوم« در دیدار با سردبیر 
خراسان گفت: رسانه ها می توانند در بسیاری از موضوعات حوزه 
مسکن ساختمان ورود کنند و در همین زمینه از خراسان انتظار داریم 
رونق دوباره صنعت ساختمان را مطالبه کند چراکه 35 درصد اقتصاد 
در اختیارحوزه ساختمان است. پژوم تاکید کرد: در طی یکی دو سال 

اخیر ناهنجاری ها و مسائل متعددی به خصوص در صنعت ساختمان 
مثل مسکن مهر و ... به وجود آمده که روزنامه خراسان به درستی به آن 
پرداخته است. وی اضافه کرد: امروز بحث رکود در صنعت ساختمان 
به نقطه ای رسیده که باید دنبال »چه باید کرد« ها بود. در این خصوص 
طی سال گذشته و جاری جلسات متعددی برای خروج از این وضعیت 
برگزار کرده ایم البته هنوز خروجی قابل قبولی نداشته ایم اما قطعا با 

پیگیری بیشتر به نتایج مطلوب تری خواهیم رسید. 

رئیس هیئت مدیره کانون کارآفرینان
روزنامه خراسان را شناسنامه خراسان  می دانم

های  استان  کارآفرینان  کانون  مدیره  هیئت  رئیس 
خراسان نیز که روزگذشته در تحریریه خراسان رضوی 
حضور یافته بود گفت: روزنامه خراسان را شناسنامه 
خراسان  می دانم. این روزنامه تا کنون با انتشار گزارش 
های متعدد و متوالی به بخش تولید استان کمک های 
زیادی کرده است. »محسن شرکا« افزود: تغییر نگاه 
اجتماعی به طوری که امروز دیگر کسی کارخانه دار را 
زالو صفت نمی داند و جامعه تولید کننده راکارآفرین 
اقدامات رسانه هایی چون  خطاب می کند، مرهون 
خراسان است. عضو خانه صنعت، معدن و تجارت استان 
همچنین درخواست کرد روزنامه خراسان در زمینه 

اصلاح نظام بانکی و مالیاتی کشور تلاش کند. وی در این باره گفت: شما صدای جامعه هستید، باید مسئولان 
را از وجود این بیماری اقتصادی مطلع کرد ومطمئنا به کمک شما این نظام های غلط اصلاح می شود.

مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان:

 خراسان همیشه بیطرفی خود را حفظ کرده 
و به موضوعات مختلف نگاه ملی دارد

فکری  کانون پرورش  مدیرکل 
کودکان و نوجوانان خراسان رضوی 
روزنامه  تحریریه  در  حضور  با  هم 
پرورش  کانون  گفت:  خراسان 
فکری کودکان با وجود ظرفیت های 
فراوان، مهجور است و نیاز است با 
کمک خبرنگاران از این مهجوریت 

رهایی یابد.
»جواد محقق نیشابوری« ادامه داد: 
دلایل اهمیت روزنامه خراسان سابقه 
آن است که به 68 سال قبل باز می 
گردد و این روزنامه همیشه بیطرفی 
خود را حفظ کرده است و همچنین 
نگاهی ملی و گسترده به موضوعات 
ما  دلیل  همین  به  دارد؛  مختلف 
آمادگی همکاری با این روزنامه را 
داریم تا با نگاه ملی، از ظرفیت های 
یکدیگر به نفع کودکان و نوجوانان 
استفاده کنیم. وی گفت: کارهای 
خلاقانه ای در کانون های پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان انجام می 
گیرد که اگر این گزارش ها در روزنامه 
خراسان انعکاس یابد، می تواند ثمره 
مدیرکل  باشد.  داشته  خوبی  های 

و  کودکان  فکری  کانون پرورش 
نوجوانان استان تصریح کرد: 46 مرکز 
کانون فرهنگی در استان وجود دارد 
که یکی از این مراکز به تازگی در توس و 
با رویکرد شناخت فردوسی و شاهنامه 
افتتاح شده است. وی با اشاره به طرح 
کرد:  نشان  خاطر  مدرسه  کانون 
مدرسه  هر  در  شود  می  معتقدیم 
یک کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان ایجاد کرد تا به رشد خلاقیت 
دانش آموزان کمک شود.در ادامه 
سردبیر روزنامه خراسان نیز گفت: 
باور ما این است که هر محله شهر به یک 

کانون پرورش فکری کودک و نوجوان 
نیاز دارد و در صورت تعامل و همراهی 
می توان از ظرفیت مدارس و مساجد 

برای این کار استفاده کرد.
 »سید علی علوی« همچنین از آمادگی 
موسسه فرهنگی و هنری خراسان و 
شهر چاپ این موسسه برای انتشار 
ویژه نامه های مرتبط با حوزه کودک 
با  افزود:  و  گفت  سخن  نوجوان  و 
تعامل چند مجموعه مرتبط می توان 
برای انتشار چنین ویژه نامه ای که 
در پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

مفید باشد، برنامه ریزی کرد.

حضور در روزنامه به دلیل 
علاقه شخصی

مجید محمدی فرشهردار اسبق مناطق 7، 9 و 10 مشهد 
نیز که در تحریریه خراسان حضور یافته بود گفت: به دلیل 
علاقه ای که شخصا به روز نامه خراسان دارم هر سال در 
روزخبرنگاربه روزنامه می آیم.وی با بیان این که از گذشته 
های دور تاکنون با این روزنامه مانوس بوده ام، یادآورشد: 
مطبوعات و رسانه ها رکن چهارم دموکراسی هستند و 

باید برای توسعه و پیشرفت نظارت رسانه ها را بپذیریم.


